РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   15.12.2016  ( 119
х. Малотокмацкий
Об утверждении Плана противодействия  коррупции
в Первомайском сельском поселении на 2017 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы», Администрация Первомайского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения на 2017 год согласно приложению.
         2.  Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Администрации Первомайского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения.

         3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                                М.Н. Левочкин
Постановление вносит специалист первой категории

по правовой и кадровой работе Администрации

Первомайского сельского поселения
Приложение к постановлению

Администрации Первомайского сельского поселения

от 15.12.2016 № 119
ПЛАН
противодействия коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Объем финансирования

(тыс.рублей)

	всего
	в т.ч. по годам

	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по совершенствованию правового регулирования в сфере противодействия коррупции

в Администрации Первомайского сельского поселения

	1.1.
	Принятие мер по совершенствованию нормативно-правового регулирования противодействия коррупции в органах местного самоуправления  Первомайского сельского поселения, а также в муниципальных учреждениях,
в том числе:
	По мере необходимости
	Администрация Первомайского сельского поселения,
руководители муниципальных бюджетных учреждений
	-
	-
	-

	1.1.1.
	По нормативному закреплению установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Первомайского сельского поселения.
	2017 год
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.1.2.
	По совершенствованию Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения.
	2017 год
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Приведение нормативных правовых актов Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции в соответствие с изменениями и дополнениями в законодательство Российской Федерации.
	2017 год
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятия по обеспечению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Первомайского сельского поселения и их проектов

	2.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Первомайского сельского поселения, проектов нормативных правовых актов Администрации Первомайского сельского поселения.
	Постоянно
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятия по организации и проведению антикоррупционного мониторинга, оценке эффективности мер противодействия коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение проведения антикоррупционного мониторинга в целях оценки эффективности мер противодействия коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения, в том числе:
	2017 год
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-

	3.1.1.
	По выполнению муниципальными служащими Администрации Первомайского сельского поселения положений Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в части предварительного уведомления представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
	2017 год
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-

	4.

	Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	4.1.
	Организация направления муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения на обучающие семинары и курсы по вопросам противодействия коррупции в органах власти, в том числе ответственных за работу по противодействию коррупции,  с планом обучения Правительства Ростовской области.
	2017 год
	Администрация
Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-

	5.

	Мероприятия по обеспечению прозрачности деятельности органов местного

самоуправления Администрации Первомайского сельского поселения

	5.1.
	Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Администрации Первомайского сельского поселения через средства массовой информации, в том числе с использованием официального сайта органов местного самоуправления Администрации Первомайского сельского поселения в сети Интернет.
	Постоянно
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-

	5.2
	Проведение анализа информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, опубликованных в средствах массовой информации.
	2016г
по мере необходимости
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения,
Специалист первой категории,

Комиссия по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	6.
	Совершенствование организации деятельности Администрации Первомайского сельского поселения при проведении аукционов по закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	6.1.
	Контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013  № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	2017 год
	Сектор экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения

	7.
	Меры по противодействию коррупции в сфере имущественных и земельных отношений

	7.1
	Совершенствование мер по повышению эффективности использования публичных слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
	По мере необходимости
	Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Первомайского сельского поселения

	7.2
	Обеспечение прозрачности процесса регулирования земельных отношений и рационального использования земельных участков.
	Постоянно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Первомайского сельского поселения

	7.3
	Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения информации по проведению торгов на право заключения договоров в отношении муниципального имущества и предоставления его в аренду.
	2017 год,
постоянно в течение года

	Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Первомайского сельского поселения

	8
	Мероприятия по  формированию антикоррупционных механизмов в вопросах кадровой политики

	8.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов и обеспечение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральных законом «О противодействии коррупции» и законодательством о муниципальной службе
	2017год,
постоянно в течение года
	Специалист первой категории

	8.2
	Организация работы по соблюдению муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения.
	2017 год,
постоянно в течение года
	Специалист первой категории

	8.3
	Организация работы комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	2017 год
	Комиссия по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе